

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 39/2019 (Sequência: 3)

Ao(s) 19 de Junho de 2019, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 8319, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 55/2019, Licitação nº 35/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 55/2019, Edital de Pregão Presencial REGISRO DE PREÇOS 35/2019, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR. Aos dezenove dias do mês de junho de dois mil e dezenove, às 08h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Houve ainda a participação de acadêmico do Curso de Direito, Andrey Mafissoni, que assistiu a sessão do certame. Apresentaram tempestivamente os envelopes de proposta e documentação, bem como, credenciaram-se as seguintes empresas: * PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA; * NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME; * ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP; * PANIFICADORA AVENIDA EIRELI ME; * AGN FRIOS LTDA; * CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA * SCS COMERCIO LTDA * PÃO D'ORA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA * ODAIR JOSÉ ZAVASCKI * A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento, verificou-se que a empresa ODAIR JOSÉ ZAVASCKI não apresentou o ato constitutivo da empresa, dessa forma, não poderá ofertar lances no pregão, apenas participará com a proposta escrita. As demais empresas que entregaram os envelopes estão aptas a participarem do certame. Ato contínuo, foram disponibilizados os documentos de credenciamento e os envelopes para que as licitantes e membros da comissão rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Sendo que não houve nenhum questionamento. Após, a pregoeira determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes, sendo disponibilizado aos licitantes e Comissão, para que conferissem a validade das propostas e rubricassem as mesmas. Não houve questionamento. Após a pregoeira passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores de proposta no sistema. Foi aberto para a etapa de lances para os itens. O item 74 teve apenas um classificado, no entanto não cotou a marca do item, dessa forma, foi desclassificado do item. A empresa AGN FRIOS LTDA pediu a desclassificação do item 87, pois cotou erroneamente, o que foi deferido pela pregoeira. O representante da empresa ODAIR JOSÉ ZAVASCKI deixou a sessão antes do seu término. A etapa de lances ocorreu conforme histórico de lances anexo ao processo. Tendo ocorrido regularmente, sem nenhuma ocorrência. Foi dispensado de assinatura do quadro comparativo e o histórico lances de devido a grande quantidade de páginas. Às 11h30min foi suspensa a sessão para horário de almoço. Sendo retomada a sessão às 13h00min. Na sequência, passou-se a abertura dos envelopes da documentação de habilitação das participantes vencedoras. As empresas apresentaram toda documentação exigida no edital. As empresas participantes renunciaram ao prazo recursal. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI PÉROLA	un	350,00	REAL	0,0000	5,45	1.907,50
2	ALFACE VERDE, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SÁS, SEM RUPTURAS, LIMPA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA.	un	3.000,00	RAUBER	0,0000	3,30	9.900,00
3	ALMEIRÃO	un	700,00	RAUBER	0,0000	3,55	2.485,00
11	AMIDO DE MILHO, O AMIDO DEVE SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	un	300,00	DAJU	0,0000	2,80	840,00
12	AÇÚCAR MASCAVO. EMB. 1KG	kg	400,00	DOCE DO PORTO	0,0000	11,50	4.600,00
15	BATATA INGLESA NOVA DE 1º QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, LIMPA. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM RUPTURAS DEVIDAMENTE ACONDICIONADA.	kg	1.000,00	REAL	0,0000	3,90	3.900,00
19	BISCOITO DOCE SABOR LEITE EMB. DE 400 GR	un	2.000,00	PRODASA	0,0000	3,73	7.460,00
23	PEPINO	kg	500,00	REAL	0,0000	3,63	1.815,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2019 - PR

Processo Administrativo: 55/2019
Processo de Licitação: 55/2019
Data do Processo: 14/05/2019

Folha: 2/6

Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	BRÓCOLIS NOVO, DE 1º QUALIDADE, SÃ, SEM FUNGOS, TAMANHO MÉDIO, FLORES DE COLORAÇÃO VERDE, SEM MANCHAS, LIMPOS DEVIDAMENTE E ACONDICIONADOS.	un	500,00	RAUBER	0,0000	4,30	2.150,00
30	CENOURA	kg	1.000,00	REAL	0,0000	3,49	3.490,00
31	CHICÓRIA	un	500,00	RAUBER	0,0000	3,50	1.750,00
36	FEIJÃO PRETO PC 1 KG	kg	800,00	SIVIERO	0,0000	3,99	3.192,00
39	LARANJA IN NATURA	kg	5.000,00	REAL	0,0000	3,65	18.250,00
46	MELÃO	kg	1.000,00	REAL	0,0000	5,00	5.000,00
49	MANGA	kg	500,00	REAL	0,0000	5,50	2.750,00
53	REPOLHO ROXO	un	200,00	REAL	0,0000	5,90	1.180,00
54	TEMPERO VERDE IN NATURA	un	700,00	RAUBER	0,0000	4,00	2.800,00
55	TOMATE	kg	2.000,00	REAL	0,0000	6,50	13.000,00
61	MASSA COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO. EMB. 500G. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVA-LA ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADA OU RANÇOSA. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURAS DE OUTROS TIPOS DE MASSA. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES MAIS DO PESO ANTERIOR A COCÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTOR, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	un	300,00	rosane	0,0000	4,60	1.380,00
68	FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM DE 1 KG	un	600,00	auriverde	0,0000	2,39	1.434,00
69	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA EMB. DE 1 KG	un	200,00	daju	0,0000	6,99	1.398,00
70	FARINHA DE MILHO PCT 1 KG	un	300,00	monte claro	0,0000	2,43	729,00
73	DOCE CREMOSO DE FRUTAS. EMB. DE 400G. COM POLPA DE FRUTA NATURAL	un	500,00	da serra	0,0000	4,40	2.200,00
75	DOCE DE LEITE EMB. DE 400 GR	un	200,00	lipert	0,0000	5,55	1.110,00
83	BEBIDA LÁCTEA 1 LT	un	3.000,00	carlitos	0,0000	2,36	7.080,00
84	BEBIDA LÁCTEA DIET EMB. 1 LT	l	300,00	carlitos	0,0000	8,25	2.475,00
86	BEBIDA LACTEA SEM LACTOSE EMB. DE 1 LT	un	200,00	carlitos	0,0000	7,80	1.560,00
90	MAÇA FUGI	kg	3.000,00	real	0,0000	6,02	18.060,00
92	ARROZ TIPO INTEGRAL PCT 1 KG	un	50,00	fazenda	0,0000	3,80	190,00
95	PÁPRICA DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: PIMENTÕES DOCE, DESIDRATADOS E MOÍDOS. CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	un	50,00		0,0000	3,70	185,00
Total do Participante ----->							124.270,50

Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ALHO NOVO, TIPO ESPECIAL, SEM RESTIA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO.	kg	100,00	REAL	0,0000	25,50	2.550,00
6	ADOÇANTE 100 ML	un	30,00	ADOCIL	0,0000	6,60	198,00
7	AVEIA EM FLOCOS FINOS, NÃO CONTENDO AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 200 G, CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	un	150,00	APTI	0,0000	3,48	522,00
8	ACHOCOLATADO 400 GR	un	2.000,00	MAXUL	0,0000	3,59	7.180,00
13	BANANA CATURRA	kg	10.000,00	REAL	0,0000	2,82	28.200,00
14	BANANA PRATA	kg	3.000,00	REAL	0,0000	4,13	12.390,00
16	BETERRABA	kg	800,00	REAL	0,0000	3,93	3.144,00
17	BOLACHA ROSQUINHA COCO EMBALAGEM 400 GR	un	1.000,00	PRODASA	0,0000	3,79	3.790,00
18	BOLACHA ROSQUINHA LEITE EMBALAGEM 400 GR	un	2.000,00	PRODASA	0,0000	3,75	7.500,00
21	BISCOITO SALGADO INTEGRAL EMB. 400 GR	un	300,00	GERMANI	0,0000	4,58	1.374,00
29	CEBOLA	kg	1.000,00	REAL	0,0000	4,03	4.030,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2019 - PR

Processo Administrativo: 55/2019
Processo de Licitação: 55/2019
Data do Processo: 14/05/2019

Folha: 3/6

Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	CHUCHU	kg	500,00	REAL	0,0000	2,92	1.460,00
44	LENTILHA EMBALAGEM DE 500 GR	un	300,00	VALAR	0,0000	5,98	1.794,00
47	MELANCIA	kg	1.000,00	REAL	0,0000	2,39	2.390,00
48	MAMÃO FORMOSA	kg	3.000,00	REAL	0,0000	5,23	15.690,00
51	OVOS	dz	1.500,00	REAL	0,0000	4,95	7.425,00
52	REPOLHO BRANCO, NOVO, DE 1º QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, TAAMNHO MÉDIO, LIMPO, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO;	un	1.000,00	REAL	0,0000	5,15	5.150,00
60	MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO. EMB. 500G. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVA-LA ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADA OU RANÇOSA. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURAS DE OUTROS TIPOS DE MASSA. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES MAIS DO PESO ANTERIOR A COCÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTOR, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	un	900,00	FLOR DE LIS	0,0000	3,00	2.700,00
71	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMB. DE 250 GR	un	500,00	APTI	0,0000	6,78	3.390,00
77	CARNE MOIDA BOVINA	kg	2.000,00	FRIOESTE	0,0000	12,25	24.500,00
94	VINAGRE TINTO EMB. DE 750 ML	un	400,00	4 ES	0,0000	3,80	1.520,00
96	LOURO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, LIMPO, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO. CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	un	50,00	BRUSTO	0,0000	2,65	132,50
97	CÚRCUMA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: CÚRCUMA DESIDRATADA E MÓIDA. CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	un	30,00	BRUSTO	0,0000	5,00	150,00
Total do Participante ----->							137.179,50

Participante: 10929 - PAO D'ORA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	CACAU EM PÓ, COMPOSIÇÃO: CACAU 100%. EMBALAGEM DE 200G COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	un	100,00	PAO DORA	0,0000	8,00	800,00
37	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 EMB. DE 1 KG	un	350,00	REI DA MESA	0,0000	5,00	1.750,00
56	PÃO TIPO SOVADINHO 50 GR	un	30.000,00	PAO DORA	0,0000	0,39	11.700,00
57	PÃO FRANCÊS INTEGRAL UN DE 50 GR	un	300,00	PAO DORA	0,0000	0,47	141,00
58	PÃO FRANCÊS, 50G, NÃO QUEBRADIÇO, MIOLO CONSISTENTE E MACIO, BEM ASSADO	un	70.000,00	PAO DORA	0,0000	0,38	26.600,00
59	PÃO FATIADO, EMB. COM 20 FATIAS CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	un	1.000,00	PAO DORA	0,0000	5,20	5.200,00
Total do Participante ----->							46.191,00

Participante: 11027 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	MASSA COM OVOS TPO LETRINHA EMBALAGEM DE 500 GR	un	500,00	germani	0,0000	4,48	2.240,00
64	MASSA C/ OVOS TIPO CONCHINHA 500 GR	un	500,00	rosane	0,0000	4,05	2.025,00
72	FERMENTO BIOLÓGICO. EMB. DE 10G	un	50,00	apti	0,0000	2,58	129,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2019 - PR

Processo Administrativo: 55/2019
Processo de Licitação: 55/2019
Data do Processo: 14/05/2019

Folha: 4/6

Participante: 11027 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	CARNE DE GADO PARA PANELA SEM OSSO-TIPO CUBOS, CONGELADA ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICAS DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE).	kg	1.500,00	efapi	0,0000	14,08	21.120,00
78	CARNE SUINA SEM OSSO, CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTANCIA CONTAGIANTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE DE 4 MESES, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	kg	1.000,00	lussisa	0,0000	9,00	9.000,00
88	ORÉGANO, EMB. 10G, CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	un	50,00	incas	0,0000	2,90	145,00
91	ARROZ PARBOLIZADO PCTE 1 KG	kg	3.000,00	moenda	0,0000	9,00	27.000,00
98	MILHO PARA CANJICA, INGREDIENTES: MILHO. NÃO CONTER GLÚTEN, CONSERVANTES E CORANTES. CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGENS COM 500 G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	un	100,00	daju	0,0000	3,55	355,00
Total do Participante ----->							62.014,00

Participante: 11661 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AÇÚCAR CRISTAL. EMB. 1KG, CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	kg	3.500,00	COLOMBO	0,0000	3,00	10.500,00
10	ACHOCOLATADO DIET 400 GR	un	50,00	APTI	0,0000	14,95	747,50
20	BISCOITO SALGADO CREAM - CRACKER EMB. 400 GR	un	1.000,00	PRODASA	0,0000	3,70	3.700,00
25	CAFÉ SOLUVEL 200 G	un	700,00	OURO	0,0000	10,25	7.175,00
62	MASSA COM OVOS TIPO ESPAGUETE. EMB. 500G. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVA-LA ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADA OU RANÇOSA. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURAS DE OUTROS TIPOS DE MASSA. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES MAIS DO PESO ANTERIOR A COCÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTOR, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	un	1.000,00	Q DELICIA	0,0000	2,95	2.950,00
Total do Participante ----->							25.072,50

Participante: 12162 - AGN FRIOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	ERVILHA EMB. DE 200 GR	un	100,00	Fugini	0,0000	1,40	140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2019 - PR

Processo Administrativo: 55/2019
Processo de Licitação: 55/2019
Data do Processo: 14/05/2019

Folha: 5/6

Participante: 12162 - AGN FRIOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	MANDIOCA LIMPA, SEM CASCA E CONGELADA	kg	1.000,00	Palmas	0,0000	3,99	3.990,00
50	MILHO EMBALAGEM DE 200G. CONTENDO COMO INGREDIENTES SOMENTE ÁGUA E MILHO. NA EMBALAGEM APRESENTAR TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	un	100,00	Fugini	0,0000	1,65	165,00
79	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOPA , CONGELADA, COM ADIÇÃO DE ÁGUA NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, AS COXAS E SOBRECOPAS DEVEM SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE OU EM PORÇOS DE NO MÁXIMO 1 KG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).	kg	6.000,00	Mister Frango	0,0000	6,40	38.400,00
80	PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE, CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ARMAZENADOS EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	kg	1.500,00	Mister Frango	0,0000	8,89	13.335,00
81	QUEIJO PRATO FATIADO	kg	500,00	Muller	0,0000	18,85	9.425,00
89	OLEO DE SOJA 900 ML	un	600,00	Coamo	0,0000	3,05	1.830,00
Total do Participante ----->							67.285,00

Participante: 12164 - PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	LEITE LONGA VIDA DESNATADO TETRA PARK EMB. 1 LITRO	l	1.000,00	LATVIDA	0,0000	2,97	2.970,00
42	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	l	10.000,00	LATVIDA	0,0000	2,88	28.800,00
Total do Participante ----->							31.770,00

Participante: 12166 - A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	BISCOITO SEM LACTOSE 200 GR	un	500,00	LIANE	0,0000	7,70	3.850,00
26	CANELA EM PÓ 10 GR	un	30,00	INCAS	0,0000	3,20	96,00
27	CANELA EM PAU EMB. 10 GR	un	30,00	INCAS	0,0000	3,00	90,00
28	CRAVO DA ÍNDIA EMB. 10 GR	un	30,00	INCAS	0,0000	2,75	82,50
32	COLORAU EMB. 500 GR	un	300,00	INCAS	0,0000	4,50	1.350,00
38	FLOCO DE MILHO COM AÇUCAR "SUCRILHOS " EMBALAGEM DE 1 KG	un	800,00	GOLDENFLEC	0,0000	18,50	14.800,00
41	LEITE LONGA VIDA ZERO LACTOSE - TETRA PARK - 1 LT	l	800,00	AMANHECER	0,0000	3,99	3.192,00
43	LEITE LONGA VIDA DE SOJA TETRA PARK EMB. 1 LITRO	l	600,00	PURITY	0,0000	4,60	2.760,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2019 - PR

Processo Administrativo: 55/2019
Processo de Licitação: 55/2019
Data do Processo: 14/05/2019

Folha: 6/6

Participante: 12166 - A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	MASSA TIPO PARAFUSO COLORIDA, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ESPINAFRE DESIDRATADO, TOMATE DESIDRATADO E CORANTE NATURAL DE CÚRCUMA. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS, LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVA-LÁ ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MASSA. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES MAIS DO PESO INTERIOR A COCÇÃO, DEVENDO SE MANTER INTEGRAS(SEM DÉMANCHAR). ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 500G, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTOR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES.	un	300,00	ORQUIDEA	0,0000	3,99	1.197,00
66	MELADO EMB. DE 400 GR	un	200,00	NONO FELICE	0,0000	7,50	1.500,00
67	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL EMB. DE 1 KG	un	200,00	MARTELI	0,0000	2,49	498,00
82	QUEIJO SEM LACTOSE FATIADO 150 GR	un	100,00		0,0000	34,50	3.450,00
87	POLPA DE TOMATE, EMBALAGEM DE 520 G, CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	un	300,00	QUERO	0,0000	5,15	1.545,00
93	SAL IODADO 1 KG	un	500,00	ZIZO	0,0000	1,10	550,00
Total do Participante ----->							34.960,50
Total Geral ----->							528.743,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 19 de Junho de 2019

COMISSÃO:

CAROLINA ROSALEN PIVA - - Pregoeiro(a)

CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI - - membro

RAQUEL LAMP MILANI - - membro

PAULO CESAR STRADA - - membro

SIMONE ZANELLA STRADA - - membro